UMNIFIED NETWORKS SADE CV

POSICION FINAHCIERA. BALANCE GENERAL At

31 DEL DICIEMERE DEL 2016

ACTIVOD

CIRCULANTE
FONDO FO DE CAJA
BANCOS
cAA
CLIENTES
ANTICIPO A PROVEEDCRES
DEUDORES DIVERSCS
NVERSIONES EN VALOR 53
FUNCIONARIOS ¥ EMPLEADOS
ALMACEN DE MERTANCIAS
MERCANCIAS EN TRANSITO
VA ACREDITABLE
VA PEND RETENIDO
VA PEND POR ACREDITAR
OTROS IMPUESTOS DE MPORTACION
INVERSIONES EN ACCIONES
INVERSIONES EN VALORES

TOTAL CIRCULANTE
FLIO
ACTVO FIO
EQUIPO DE TRANSPORTE
HERRAMIENTA Y EQ DE TALLER
EQUIPC ELECTRONICO
MOBILIARIO Y EQPO. DE CFICINA
MAQUINARIA PIGENERAC. ENERGIA
TERRENDS
EDIFICIOS ¥ CONSTRUCCIONES

TOTAL FLIC
DIFERIDO
GASTOS DE INSTALAGION
INPUESTOS ANTICIPADOS
IMPUESTOS A FAVOR
DEPOSITOS EN GARANTIA
CREDITO AL SALARIO

TOTAL DIFERIDD
TOTAL ACTIVO

PASIVO
CIRCULANTE
IMPUESTOS POR PAGAR

VA RETENIDO POR PAGAR

PROVEEDORES
ACREEDORES DIVERSOS
PTU

CREDITOS BANCARIDS
VA TRASLADADRD

VA PEND X TRASLADAR
ANTICIPO DE CLIENTES
DEPOSITOS EN RENTAS

TOTAL CIRCULANTE

TOTAL PASIVO
CAPITAL
CAPITAL VARIABLE
CAPITAL SOCIAL
RESERVA LEGAL
APORT PARA FUT AUM DE CARITAL
REMANENTES
RESULTAGO EJERCICIOS ANTERIGRES
PRIMA PREEMBOLSG

TOTALCAPITAL
UTLIDAD O (FERDIDA)

TOTAL DEL CAFITAL

SUMA DEL PASIVO ¥ CAPITAL

0.50
11,658,052.43
0.00
225,533.858.84
163,062 60
313,638.88
200,000.96
c.00
585,38€.79
0.0
6,378.662.02
4003231
13.766,356.27
oo

[chih]

0.60

258,459,851.82

7.760.600.00
4,178,333.26

12,793,870.28

§,987.180.17
18,454 58012

0.00
Z30,5%0.60
0.00

24,672 45069

235,926.272.77

2.106,816.03
4.927.55
100,179,667.3%
12,341,075 58
008

008

000
23,563.486.13
o00

000

138,195.071,88

138,185 07186

57.500.000.00
0.00
0,60
000
0.a0
45,812.515.63
060

103.312.515.53
54,418.685.55

157.731,20108

295,926,272.76

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFIESTO QUE LAS CIFRAS EN ESTE ESTADO FINANCIERD SON
VERACES ¥ CONTIENEN TODA LA INFORMACION REFERENTE A LA SITUACION FINANGIERA Y/0O LOS
RESULTADOS DE LA EMPRESA AFIRMO QUE SOV LEGALMENTE RESPONSABLE DE LA AUTENTICIDAD ¥

VERACIDAD DE LAS MISMAS, ASUMIENDO ASI MISMO TODO TIPO DE RESPOMSABILIDAD
CUALQUIER DECLARACICN EN FALS(0 SOBRE LAS MISMAS® DEBIDAMENTE FIRMACES P
ANEXANDO COPIA DE SU CEDULA PROFESIONAL.

ING. ROBI 05 LOPEZ
REPRI NTE LEGAL.




UNIFIED NETWORKS SA DE GV

ESTADOS DE RESULTADOS AL

37 DEL DICIEMBRE DEL 2016

Periodo

%

Acumulado

%

INGRESOS

RESULTADOS
VENTAS

TOTAL DE VENTAS

OTROS INGRESOS
PRODUCTOS DIVERSOS

TOTAL DE OTROS INGRESOS

TOTAL DE INGRESQOS

EGRESOS
COSTOS DE VENTAS

COMPRAS NACIONALES

GASTOS SOBRE COMPRA

REBAJAS Y BONIFICACIONES S/ICOMPRAS
TOTAL COSTO DE VENTAS

GASTOS DE OPERAGION

GARTOS DE VENTA
GASTOS DE ADMINISTRACION

TOTAL GASTOS DE OPERACION

OTRAS OPERACIONES
GASTOS FINANCIEROS

TOTAL OTRAS OPERACIONES
TOTAL EGRESOS

UTILIDAD O {PERDIDA)

126,388,548.60 - 65.12%  ©53,805,789.73  9547%
126,388,548.60 95.12%  953,895,780.73  85.47%
6,486,297.73 4.88% 45,220,037 46 4.53%
6,486,207.73  4.88%  45220,037.46  4.53%
132,874,846.33 100.00%  999.115,827.19 10C.00%
158,538,925.14 119.31%  283,650,938.72 28.39%
0.00 456,351,495.42  45.68%

461500  0.00% 109.464.22  0.01%
(89.860.93) -0.07%  (14,357.450.12)  ~1.50%
158,453,670.21 119.25%  725,163,44824 72.58%
1172324674 8.82%  179,117,419.99 17.93%
0.00 19,099.58  0.00%
1172324674  8.82%  179,136,519.57 17.93%
365,330.87  0.27%  40,397,173.83  4.04%
365,339.87  0.27%  40.397,173.83  4.04%
170,542,256.82 128.35%  044,697,141.64 94.55%
(37,667,410.49), -28.35%  54,418,68555  5.45%

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFIESTO QUE LAS CIFRAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO SCN
VERACES Y CONTIENEN TODA LA INFORMACION REFERENTE A LA SITUACION FINANCIERA Y/O LGS
RESULTADOS DE LA EMPRESA AFIRMOC QUE S0OY LEGALMENTE RESPONSABLE O£ LA AUTENTICIDAD Y
VERACIOAD DE LAS MISMAS, ASUMIENDO AST MISMO TODO TIPO DE RESPONSABILIDAD DERIVADA DE
CUALQUIER DECLARAGION EN FALSO SOBRE LAS MISMAS" DEBIDAMENTE FIRMADOS POR EL CONTADOR

ANEXANDG COPIA DE SU CEDULA PROFESIONAL.

ING. R(ﬁm OLMOS LOPEZ
REPRESENTANTE LEGAL

NTADOR GENERAL

umos LOPEZ



Focha
Hatg:

Ukuaria:

Cuenta
101000
1010003
1041001
1030401
1043000
1040004
140008
1040008
1050003
1070004
118000
11346001
1130008
FII0008
1440004
1180001
1160002
1150003
1185008
1202501
1200502
1202801
1202602
1202704
1202804
1202802
1202803
1202604
145800
1450002
1450603
450004
1450005
1450007
1450008
48080
1485002
1480003

2010007
2040008
2010008
2020001
2830001
203V02.
2048000
2040004

2075081 1
2110001 ¢

- 3060001
3000002
3008004
3000008
Rlevdsishd
3001002
3040601
3040002
FA000R
040006
3040603
3040004
3040004
04008
3040005
3240008
3040006
3040507
3080009
JOBC00T

A000GE2

martes, 21 de marzo da 2017
103 atip
LREYES

Entidad Deseripzién

4]

o1

o1

o]

Banamex Cta, 8388 Peses MATRIZ
BANAMEX GTA 9000082 USD MATRIZ
Hangos Puente Pesos Dolares MATRIZ
Matriz MATRIZ

DEUDORES DIVERSOS MATRIZ
Diforencias en Caja MATRIZ

Perey Jassica Giselle MATRIZ

Uzziel Sevitia Castilio MATRIZ

inversiches en Actiones MATRIZ
Andicipt & Provesdores MATRIZ
Almacen de Mercancias MATRIZ

WA Avted Por Gastos MATRIZ

WA Acred Por Cpras. Nacional MATRIZ
A Asred Glos 11% MATRIZ

VA Retino por Acreditar MATRIZ

tea Pend. Acredit. Gastos MATRIZ

Iva Pend. Acredit. Compras MATRIZ

Iva Pend. Acrodit Cpra.ActivoF MATRIZ
iva Pend. Acredit Gastos 19% MATRIZ
Mobiliario yEquipe de Oficina MATRIZ
Deprec. Acum Mok yEGpo. 4i0ne. MATRIZ
Maquinaria PiGensrac. Enerpia MATRIZ
Dep. Atum Mag, PiGener Energia MATRIZ
Terrenos MATRIZ

Edificios y Canstrucoiones MaTRIZ
Remodeiacion MATRIZ

Depres. Acum Edificios y Const MATRIZ
Amerrt Acum Remodelacion MATRIZ
Fagos Provicionaies LS. R MATRIZ
IMPUESTO EMPRESARIAL T.U, 2010 Matriz
IMPUESTO EMPRESARIAL T.1L 2011 MATRIZ
Pagos Provisionaies ISR 2012 MaTRIZ
LBEMATRIZ

Pagos Provisionales 2015 MATRIZ

Pagos Provisionales 2016 MATRIZ
Beposites en Garantia MATRIZ

Comision Federal de Elnchicid MATRIZ
D Lage Landen SA de CV MATRIZ

10% Arrendamionts MATRIZ

WA Par Pages Mensual MATRIZ
LS., Anial MATRIZ

tva Retenide por Pagar MATRIZ
Provesdores MATRIZ
RECEPGIONES POR FACTURAR MATRIZ
ACREEDORES DIVERSOS MATRIZ
Depositos No dentificados MATRIZ
VA Par Yentes Contado MATRIE
VA Trasladade NO Gobrade MATRIZ
Robers Olmes Lopez MATRIZ
Gerards Hemandez Chavez MATRIZ
Eduarde Ojeda Cones MATRIEZ
Eduardo Rico Medrano MATRIZ
Hoberto Oimos Lopez MATRIZ

Jose Eduardo Rice Medrang MATRIZ
Resultados Ejerc. 2608 MATRIZ
Resultados Ejere, 2010 MATRIZ
Resuitados Bjerc 2010

Resuitados Ejerc. Z012 MATRIZ
Rasullados Ejere, 2012

Resultades Ejgro, 2013 MATRIZ
Resuitados Ejere. 2015

Resultados Ejere, 2014

Resultados Ejerc. 2014

Resultados Ejerc, 2015

Regultados Ejere. 2018

Resuflados Eierc. 2016 MATRIZ
Resultado Ejercicio en Curso MATRIZ
Resullado Ejarcicio en Curso MEXICO D F

Venag Cradite MATRIZ

UNIFIED NETWORKS S.A.DEC.V.
Balanza de Comprobacion

at 31 de Diciembre de 2016

Saido
indzigi Carga
48,161,532 7811933526

175 302 88 123483 38588
o0 47.358.600.00
142,645,368 84 178,027 804,35

8667285 927 40132
34,725.43 4,140.12
91,137.00 o.00
8205400 .00
200,000,050 0.0
154, 772,03 279,490.00
1,317 508,48 177,508,354 .52
357,206,568 1,830,124.55
$47 134 50 13.895,738.64
25.830.81 - 55)
3,82 3,599,958
245471801 1,861.010.50
4.852,042.17 28 D65 598 37
732320 2.80
43,796.10 0.00
1,030,514.28 c.09
105,882,987 0.0
£42,171.81 0.00
848,471 81 8,00
7.700,000.50 .09
480050050 c.ob
8,354 756,47 008
462 566.07 8.00
-341,137.98 0.06
FAT N0 o.00
532,00 0.0
27.842.00 200
2,168.00 S
B8%.12 s00
3,989,481.00 0.00
11,548,788 00 2 877.578.00
176,838 00 8.00
1,888.00 5.00
5295380 0.00
Total Activo 18325584353 £51,318,380.40
#9471 0]
29,126 74 0.0
284.573.00 2.00
27.66 359399
40,745,556.48 142.538,213.97
845283 84 174 834,897.70
583,785 51 42,719,254.84
16.235,38 .00
506 11.013,457.32
12,501,628 35 4,088 608 50
3500000 0.00
3500000 fres}
17,508,00 ©.00
12,560.08 )
0.08 coo

o0n ooa
5133415 c.oo
1.419.318 68 000
-269,036.09 000
2.478,701.87 2.00
31581593 D00
13,984.105.12 390
44575156 2.00
5,083,379.28 .00
-380,000.00 2.60
22,252,857 84 ©00
284 48 600
~1,578,725.25 .00
94,124 810 .44 37,687,410.48
-2 108 844 40 0co
Tota) Pasive TBI26384350 38255734053
527 507,241,145 18,882,446 77

Pdging: idsd

Heposte: 218108.1

Lompstia 3]

Aclividad Periogo
Grdditn.
69,679 838.94
130,047 740,03
47,386,500.00
83,138,145 45
960400 32
838834
450000
8 045 00
0.00
284,150 4%
178,248, ¥86.21
1,830,124.55
8,242,895.45
boo
5.00
1,871.483.07
16,747,601.09
080
ooc
080
£584.2¢9
G.08
.00
000
000
o6
16,185 87
26.478.32
000
0.80
Qe
.00
o600
000
000,
060
0.00
6.00
538 B45 88118
.00
0.00
1,782 810,00
0.00
270,262,909.78
175,824.720.18
24,080,608.53
.00
11,013 457.32
15,040,654 28
0.00
2.00
009
008
45,000,080 00
12,400,000 60
0,80
o.00
.00
200
Q56
0.00
.00
ksl
i
000
.00
2.00
0.08
Q.00
48520677007
145.250,995.57

Faldp
Final
2,888 858 74
1,6%0,262.69
Q.00
225,543,855 84
5387385
125,478.21
8G6,837.00
53, 902.00
200.000.90 *
63,0682 B0
585,368.7¢
-38Y,206.68
8.680,977 78
BEBB0.81 *
400381
«255,800.48
13,971,137.45
182320
43,798.40 *
1,830,114.26 *
~144,677 26
648474861 *
Be8, 17161 ¢
7.708,006.00 ¢
480500000 *
B354, 706,47 ¢
-421,686.74
367,616,530
717200 °
#62.00 *
2784200 ¢
218800 ¢
&B8.12 *
3,688,481.00 *
14,428,387 00
175,838.00 *
1.888.00 ¢
82,863 80 +
205,926 27277
G471+
48.928.74
2.078.383.00
4027 88
B 438,852 27
174201542
12.325,14020
15,536 38 *
[edvn]
23,563.488.13
35.000.60 *
3500000 ¢
17.500.00 ~
12,500.00 *
45,000,600.00
12,400,000 80
-81,334.18 *
1.418,318.66 *
-263.036.08 *
247870137 ¢
F15815.8% ¢
13.984,188.42 *
-445731 .58 *
5.085378.25 ¢
<380.000.00 ¢
22252 857.84 *
28448 ¢
-4 81372026 ¢
58,537, 195,95 *
-2,166,514.40 *
2WEE6 272 78
953,855, 788.73

A



Fecha:
Hore
Usissitin:

GCuenta

4220003
4230002
5060001
5010001
5020004
5020002
BRA000Y
5107802
5307610
53076148
5107607
5107803
H107803
5107804
5107805

SHTE06 |

5107808
SH7904
5107805
5107808
5308034
5308035
5108106
5108208
5108208
s108308
8108417
108442
5108512
5108514
5108316
5108717
ST08818
5108819
5108800
5108920
FI08821
5108624
5108926
5100023
5100024
5108028
5309026
5105027
5109128
5100127
5109128
5109131
5108132
5108250
8108231
Sipaanz
£109332
£108332
5115040
5120004

Entigad

0
m
01
01

o1

[+

martes, 21 de marzo de 2017
W3 a1
LREYES

Dasarigeisn
CHes lagresos Servicios

Ctros ingresns MATREZ

Costo us Ventas MATRIZ

Compras Nacionsles MATRIZ

Fletes y Acameos MATRIZ

Maniobras, Sequros Otos Glos MATRIZ
Febajas y Bond, S/Compres MATRIZ
Cemisiones MATRIZ

Servicios Adminisirativos MATRIZ
Capagitacion MATRIZ

Capacitacion MATRIZ

Servicios Anminigiativos MATRIZ
Sesvicios Administratives MEXICO DLE
Seritios de Redes y Telecomun MATRIZ
TUA MATRIZ

I5H MATRIZ

Dros Gaslos de Viaja MATRIZ
Argndamients P Moraiss inmue BATRIZ
Armendamiento P Fisicas inmus MATRIZ
Artendamiento de Vehiculos MATRIZ
Honorarios Personas Morsies MATRIZ
Hurgranos Parsonas Fisicas MATRIZ
lmp;.aes.:ps y Derechos MATRIZ

Energla Electrica MaATRIZ

Aguz Polgble y Allantariliadge MATRIZ
Teisfonas MATRIZ

Gasolina v Aceite MATRI(Z

IEPS MATRIZ

Mapiotras, Segures, Dtros Gtos MATRIZ
Panueteria Mensajeria Coveos MATRIZ
Papelena v Ans da Cficina MATRIZ
Publicidar y Propagands MATRIZ
Primag go Sagures MATRIZ

Primas Por Flanzas MATRIZ

MTTO. ¥ CONSERVATION MATRIZ
Mantenimiento del Local MATRIZ

Mito. D/Egpo Electrico ¥ Ofnd. MATRIZ
Ardiculos de Limpieza MATREZ

Eventos MATRIZ

Bastos de Viae MATRIZ

Gasios de Transpons ML TREY

Gastes de Hospedaje MATRIZ

Gasies de Alimentos MATRIZ

Gastos de Represertasion MATRIZ
Comisionss y Situaciones Banc MATRIZ
Ctrog Gastos MATRIZ

Donatives MATRIZ

Gasos Diversos MATRIZ

Capacitacion Exenta MATRIZ
Depraciaciones MATRIZ

Bepreciacion Mob y By Oficing MATRIZ
Amoslizacion pras Activos D MATRIZ
Gastos Mo Deducibles MATRIZ

Gastos Mo Deducibles MEXICO D.F
Do Gastos de Viaje MATRIZ

Perdida Cambiaria MATRIZ

F
i
7

ot
&

LEGAL

ING. ROBER L
REPRESE]

S LOPEZ

Total

UNIFIED NETWORKS S.A. DEC.V.

al 31 de Diciembre de 2016
Saldo
inicial

2884207378
8,701,865 95
12512001388
456,351 495 47
§,189.10
08.880.12
~14,867,580.19
1.317.33
26,132,801.90
LAY R v
F48,870.08
31.616,.879.69
2,107 834 40
15.728.44
258,20
2,516,38

157, 30875
585514 81
304,000,500
277789022
84,933,308.38
578,768.04
15,578.56
229,181.37
8,308 53
FILI0697
£,58517
448.28

060
45,934 68
5138608
198520504
4,387.0%

B7 8002
+18,410.00
20,889.12
243818
22.780.53
704033171
£,280.74

e 42150
29,578.84
6,973.01
200.00
B9/B16.04
#13.204.95
38.530.00
1,883,658.83
1.551,482. B0
850,004 98
E1.700.88
27958856
255,102.34
580.00
19,099.58
40,631,833.68

ngresos Metos §2.068,085.94

Gargn

55 453,59
.00

178,239 72007
0.00
2,682.00
7.277.00
603

800
2,003,568.80
287 538,82
10.494 82
540332117
Boo

.00

ooc
3,600.00
$62.00

148 979,85
8.00
1.740:543.31
1,300,000 00
37.500.60
0.00
282588
8,763.78
165,239.90
31.236.00
21687

2,86200

£.085.90
596432
3151200
200

0.60

S.00
2083443
600
2600
337 426 12
8.00
§8.268.70
0.00
361,13
800
956587
58,768 08
0.08
36140518
£3.694.65
1816667
8,584 28
2847832
85.578.09
200

con
36538474
20%,742.885.91

Pagina: 1ged
Reparte: O161CR.TPY
Lompatis: i
Actividad Periodo Saldo
Grivdito Flral
1,462 405.96 31,348,988 15
S.079.375.36 13,871,041
1980281393 283.850.088.72
G.D0 45855148842
o.oe 352710
b.00 105,937.12
$i.608.93 <4 887 450,12
800 151795 ¢
5.00 26, 136,358.80
200 2,008 064 02
b 268.370.88
S60,000.00 36,520,200 86
400 2 107,934 40 ¢
S.00 872844 *
.00 25820 ¢
0.00 £.516.38
&oo 158.270.75
.90 £34.504 48
0.00 34,000:00 *
.00 4518,833.53
c.00 55,233 305.38
&.00 814288 04
.00 1557856 *
S.00 231,807.23
oo 18,072.32
080 28,945 87
k] 4383117
L.0¢ 585,15
oo 2.862.00
0.00 £9.031.58
000 BY 530 ay
000 2,025.507.94
ooe 4.367.08 ¢
06 B B0 ¢
000 11841000 *
.80 41,703 55
060 2438.15 *
ey 2328053
.00 737775783
0.00 6.258.74 =
080 23786020
[eXe ] 257084
8.00 7.334.14
G.00 20000 *
050 88.372.01
0.90 481.971.03
a.00 3E,52000 ¢
£.00 2,245,084 {11
006 815,177 .45
096 87617185
208 §5.280.18
o.00 30556491
Q.00 320,880 43
000 580.00 *
Dog 18.088.55 *
2487 40,397 173.63
172075485 42 4,418,665.55



